



028832

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Suwałki dnia 26. Października 1822.

Nr. 43.

Wyd. Adm. Kommissya Woiew. Augustowskiego

Na fundamencie odebranego Reskryptu Kommissyi R. W. R. i Oświecenia Publ. z d. 1. 8br. r. b. Nr. 10538 1001 Kommissya Wdżk. uwiadomi niniejszém publiczność, iż Xiaze Namiestnik Królewski postanowieniem swém z dnia 24. 7br. r. b. mianował członków do składu nowo urządzonyj kapituły katedralnej w Diecezyi Augustowskiej, w szeregołności zaś mianował:

1. Dziekanem Katedr. JX. Augustyna Marciejewskiego, Sufragana i Oficyała Jlnego Dyecezyi.
2. Archidiaconem JX. Stanisława Choromańskiego.
3. Kustoszem JX. Andrzeja Zmijewskiego Oficyała Łomżyńskiego.
4. Scholastykiem JX. Hieronima Zawadzkiego Rektora Szkoły Wdżkiej w Łomży.
5. Kanonikiem Teologicznym JX. Ign. Zybanowicza Assessora Konsystors. i Dziekana foralnego.
6. dito Penitencyarzem JX. Mateusza Borowskiego.
7. Kanonikiem Gremialnym JX. Stanisława Biermann Dziekana foralnego.
8. dito JX. Marcina Miłkowskiego b. Audytora Biskupiego.
9. dito JX. Bonawenturę Butkiewicza Magistra Teol. Sekr. kanc. Bisk.
10. dito JX. Franc. Narwiłło Dziekana foralnego.
11. dito JX. Felixa Barzykowskiego.
12. dito JX. Antoniego Myszkiwicza.

w Suwałkach d. 15. Października 1822. Nr. 3967 038.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Adm. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Zawiadomia interessowana publiczność, iż dochody z miast:

1. Maryampola, z wiedzdnego, postanowienego, targowego, kamiecnego, polankowego i z propinacyi.



2. Pren, z rybołostwa, przewozu na Niemnie, wiezdnego, postanownego i kamiennego, na lat 3, zaczynając od d. 1. Stycznia 1823. r. w dzierzawę przez licytacją wyposzczone zostaną. Termin do odbywania tężże w biurze policyi miejscowey przemasza się, w mieście Maryampolu na dzień 26. 8br. r. b. w mieście Frenacu na dzień 30. t. r. Mający więc chęć wzięcia w dzierzawę wspomnianych nertynency, winni się w terminie i miejscu wyżej wyrażonych zgłosić, gdzie bliżej o wszystkich warunkach poinformować się będą mogli, między temi jednakże ten jest naypryncypalniejszy, iż licytant wadium odpowiadające jedney trzecięcy części jednoroczney dzierzawy złożyć jest obowiązany.

Suwałki, d. 10. 8br. 1822.

Nr. 58158 5877.

Prezes Mostowski.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Woieny. Kommissya W oiew. Augustowskiego

Uwjadomia publiczność, iż w dniu 6 Sierpnia r. b. znalezione zostały w wieziorze pod miastem Wisztynem w Obwodzie Kalwaryjskim, fałszywe talar y pruskie z roku 1785, 1787, 1800, 1802 i 1816. poznać one można z łatwością, gdyż będąc robione z cyny, niemają ani przywolitę wagi, ani należytego brzęku, i łatwo zgiąć się dają, oprócz tego litery są nieforemne, i obrączka nieregularnie wylana, a tem samem daleka jest różnica od prawdziwey monety.

Jeżeliby więc ktokolwiek podobne z biegu publicznego otrzymał, winien natychmiast przy złożeniu tych pieniędzy, najbliższej władzy Administracyjno-Policyjney o tem donieść, a to pod karą za puszczenie w bieg fałszywych pieniędzy.

Suwałki, d. 12. 8br. 1822.

Nr. 58706 5327.

Prezes Mostowski.

Sekr. jlny A. Righetti.

(Dokończenie cechów grzybów jadalnyh)

7. Podgrzybek (*Boletus albus*) Rośnie kupami nacyjczęściej, trzonkiem u dołu bywa zarosły, znajduie się w lasach szpilkowych, nierówny jeden drugiemu, gdyż różney wielkości między sobą są pomieszane, czasem zdają się większe z pomiędzy siebie inne wypuszczając, a często tak wiele wyrostków bywa, że niemożna rozpoznać, czyli uważać za guzowaty trzonek, lub też za niezdarzony kapelusz. Dorosły miewa dwa cale wysokości, a trzy cale w przecięciu kapelusza. Trzonek pełny, mięsisty, cała jednego wysokości nieprzechodzący, w górze zwolna rozszerza się, i nieznacznie w kapelusz rozrasta. Tak trzonek, iako i kapelusz są białe, i prawie gładkie na powierzchni, lecz przez starość i powietrze, przyjmują bladobrunatnawy kolor i łuski tabliczkowate na kapeluszach, kapelusz z młodu bardzo sklepisty, następnie w szrodku zapada się powoli, i kształt podobny do rydza przyjmuie, wtedy jest znacznie na brzegu powyrwany. Dziurki pod spodem kapelusza są nader delikatne, gołem okiem zaledwie dające się dostrzedz, u młodego grzyba prawie zupełnie białe, i z postępem starości coraz bardziej żółknące, mięso tego białe.

8. Smardz (*Phallus exculentus* seu *marcella* P.) Smardz pospolity, czyli stołowy, ma nieregularny walcowaty biały trzonek, wewnątrz pusty, na wierzchu kapeluszem iemu równie długim przykryty i brzegiem ostatniego sam trzonek dotykany bywa. Kolor i-go szaro brunatny, i rozdziela się na nieregularne dość spore komórki, których ściany przedzielające, w krzywym kierunku przecinają się.

9. Kozia broda (*Clavaria coralloides* seu *flev.*) Kozia broda pospolita jest wielkości budowli, postawy i koloru bardzo przyziemnego, widokiem bawi oko, tak, że zdaje się iak gdyby złoto z ziemi wyrastało, szczególniej gdy w czarnęy ziemi i w gestwinie bukowęy rośnie. Trzonek tęż bedki powszechnie w pulchnęy ziemi pod zgniętymi mchami i częściami z drzew opadającami ukryty, wyrasta nypowszechniej prosto w górę, i zajmuie przestrzeń różną, oraz kształt miewa nieregularny, nypowszechniej częśc tego ukryt. w ziemi, jest biała, a przeyscia białego koloru, wiane nieznacznie rozchodzi się, w gałązki ściśnione, nierówne gałązki,

mniey więcęcy są z sobą powikłane, nacyjczęściej płasko zgniecione, i w zdłuż lękko zmarszczone, zakończenia wszystkie równo proporcjonalnie grube, i na każdęy gałązce iednakowe, składają się bowiem z 3. do 4. sąbków, iak gdyby pąski iakowęy rośliny wyglądających, i zawsze czerwonawych, chociaż sama bedka płomienisto żółta, biała, cielisto, brunatna, lub czerwona bywa; w zdłuż przecięta, okazuje delikatne, białe, gęste mięso, którym tak główny pień, iako i wszystkie gałązki napełnione, kwitnący iey kolor, z starością smutną farbę przyjmuie.

Strzedz się trzeba: 1. Aby tylko opisaną zbierać. 2. Aby tylko młodey i świeżęy używać. 3. Aby przed użyciem, z owadów, prochów i nieczystości opłukać, naostatek, aby zwazać, czy po odgięciu części rozgałęzionych mięso nieiastnaksze iak białe, a gdy niebiałe, iako sakodliwe wyrzucać.

10. Truffle (*Licopedon Tuber seu Tuber cibarius*) Truffla jest guzem, lub węzłem nieporządnie ukształconym, często prawie iakowatym, a niekiedy i wcale iak kula okrągłym, na którym różne zagęcia, iuż to z leżenia iednego na drugim, iuż też z naciskania kamieni i korzeni, lub innych ciał blisko nich znajdujących się, powstają, prócz tego, cała powierzchnia ich osadzona ściśnionemi, ku dołu zagętemi i zupełnie tępemi piramidami, w kształcie nieiako mineralney kory. Nadto ieszeze miewają rozpadliny w kórze, w której biaława istota przegłada, zewnątrz kolor trofflo brunatnawy, szaro-czarny, wewnątrz brudno biały, czerwono-brunatnawymi żyłkami poprzeplatany, i dla tego w przecięciu do muszkatołowęy gałki podobny. Półki młode, kolory ich bladzsze, im bardziej zestarzałe, tem więcęcy do ziemi w której rosły podobne, gdy młode, słabo wonięją, a stare i gnijące, obrzydliwy zapach posiadają, smak mączysty, nieco mydlaty, niekiedy do kasztanów zbliżony. Truffle różnią się na białe, czarne i czerwone, kolory ich atoli nacyjcęcy do łożyska, w którym rosły, stósują się.

Grzyby wszelkie, wyiawszy powyższe, uważać należy za iadowite, a przynajmniej za podejrzone. takimi są te, które mają wonię przykrą, lub zgniłą, przytem powierzchnia onychże jest czarno granatową, zieloną, czerwona, nakrapiana, tudzież grzyby śsikiem lepam obciagnięte, niemniey te, które w gotowaniu stałą się twarżem, i które łożęge mają wydrążają.

Grzyby i dowie w ogólnosci, albo szkodzą przez swóy pierwiastek odurzający, albo pierwiastek ostry, z ratunkiem pierwszym do skutku stósować się należy, i tak:

1. W każdym przypadku użycia grzybów iadowitych, gdy toż użycie wczesnie rozpoznanym zostanie, należy uprzatnąć z żołądka zapas grzybów ziadlych, przez danie choremu na wonity.

2. Przy zatruciu grzybami, odurzający pierwiastek zawierającami, którego skutki poznają się przez nieprzytomność, od rzeczy gadanie, drganie członków i powiększoną zrzecięć, daie się na wonity 5 grana winianu, potażiu antimonialnego, to rozpuszcza się w 3ch uncjach wody, daiąc dorosłym po łyżce stołowęy, co półkwadrans, poki wonity nienastąpią, dzieciom od lat 5. do 12. po pół łyżki, a od 2. do 5. po łyżecę od kawy. Skoro wonity iuż nastąpiły, daie się do użytków wszelkie kwasy roślinne, tak wewnątrz, iako i w enemach.

3. Przy użyciu grzybów pierwiastek ostry zawierających, następane wynikają skutki: palenie i ból w gardle, oraz okolicy dółka, podczas którego stanu, chory jest sobie przytomny. W tym razie daie się na wonity proszek ipekakuany po skrupule dla ludzi dorosłych, po 8 gran dzieci od lat 5. do 10. a po 4 grana dla młodszych ieszeze po nastąpionych wonitach daie się za nspow i w enemach, rzeczy kleiste i tłuste, iako to: mleko, kleiki z różnych kasz, oboie tłuste, np. lniańny, makowy, migdalewy, oliwa. Dawanie kwasów roślinnych w zatruciu grzybami, pierwiastek ostry zawierającami, zamiast pomocy, nacyjcześniejszą przynosi szkodę.

Między grzybami i drowitami, najokropniejsze skutki sprawującemi, są: 1. Muchar, czyli muchomer (Agaricus muscarius) w pierwiastek odurzający obfitujący — 2. Czartopłoch (Agaricus integer) w pierwiastek ostry obfitujący, tych są następujące cechy:

Pierwszy rosnący w ciemnych lasach, ma widok bardzo odmienny i oszukujący, poki młody ma trzonek krótki, bardzo gruby, starszy ku górze się zwęża, a od dołu tylko grubawy, z wielu łuszczkami lub nitczkami, kolor jego biały, czasem czerwony, lub brązowaty, nieco zakrzywiony, przytem twardawy i gęsty, pod głową pierścień, a pod tym gałki na części podzielone. Głowa jego poki młoda, okrągła jak kula, niby paieczyną w krótko ginącą okryta, czasem bywa też i kręglowata, z postępem w starości, pierwszy kształt zmienia na podobny do dzwona, a narazcie staje się płaska, z zakrzywioną na około obwódką, wierzeh iey różny bywa, raz czerwony po brzegach biało-żółtawy, lub brązowaty, z czasem żółtknie cały, a często tu i owdzie miewa białe brodawki, ten wierzeh bywa czasem i brunatny, ciwy, zielonawy, lub czarniawy, wewnątrz żółtawy lub białawy, paski czyli blaszki pod głową są ładne, ściśnione, cienkie, i niby pęłm potrząsane, z początku białe, potem brunatne lub żółtawe, smak jego ostry, zapach przykry.

Drugi, czyli czartopłoch, rosnący podobnie w lasach, jest wielorako odmienny, ma trzonek bez gałek, dość gruby, raz szeroki, drugi raz wązki, czasem biały, czasem czerwony, prosty, lub zakrzywiony, głowa jego pełna, nieco mięsista, co do kształtu i koloru niestaleczna, wklęsła, czasem ciemno-czerwona, brunatna, lub czerwona, czasem żółtawa, lub zielonawa, paski pod głową białe, wszystkie równe.

Za zgodność J. Krzyż-nowski, S. W.

Wyd. Skarb. Komm. M. oiwództwa Augustowskiego.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich Obywateli i mieszkańców Wództwa Augustowskiego, że w skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i S. pod dniem 22. gbr. r. b. Nr. 37 62 wydanego, i instrukcyi do tegoż dołączoney, udzielone dziś zostało Kommissarzom Deleg. i Kassom Obw. zalecenie:

1. Ażeby eksekucya za niewnieienie w terminach przepisanych podatków i innych należności skarbowych narosłe, zaraz przy ściąganiu podatku pobieranem było, które przez debenta nie gdzie indziej ma być opłacane, tak tylko do kassy Obwodowej, za kwitem przez kasę Obwodową wydanym, a przez Kommissarza Obw. poświadczonym, gdyż taka tylko opłata i kwit jako legalne uważane będą.

2. Ażeby, skoro eksekucya za podatek lub inną należność skarbową do dni 14. jest bezskuteczna, po upłynieniu zaraz tego czasu, sekwestracya zaprowadzona była, przy poszukiwaniu zaś należności dzierzawney z dobr Rzadowych następnym porządek eksekucyan przepisany został.

W dniu 15. Marca, Czerwca, Września i Grudnia, każdego kwartału, jako terminach opłaty rat dzierzawnych, jeżeli takowe do tegoż dnia do kassy główney Wódzkiej Poborów wniesione nie są, wystana będzie eksekucya z żandarmów lub innych osób, która przez dni 14 stać nieodstępnie powinna, aż należność zawiniona wraz z eksekucyjnym narostem do Kassy gł. Poborów Wódzkiej komportowana będzie: jeśli by zas debent w pomienionym czasie niewypłacił się, tedy po 14 dniach eksekucya też ustaie, a na to miejsce rozciąga się do dzierzawcy debenta, tudzież iego inwentarzy obserwacya, która również przez dni 14 trwać będzie, a gdyby takowa nieskutkowała, natenczas po ubieganiu czasu dopiero wspomnio ego, zaprowadzona zostanie sekwestracya, takowa również do dni 14. ogranicza się po skończeniu których niewypłatny z dzierzawy exmitowanym zofianie, i wszelkie szkody skarbowi publ. ztąd zrządzone na majątku iego ruchomym i nieruchomym, aż do zupełnego ich wynagrodzenia poszukiwane będą. Każdy przeto kontrybucyjny podatek lub należność skarbowey, tudzież dzierzawa dobr Rzadowych, winien ieli na niniejsze obwieszczenie pełną swręcić uwagę, dla uniknienia strat i nieprzyjemności, na które w przeciwnym przypadku mógłby być narażonym.

Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tem Kommissarzom deleg. właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 5. Października 1822.

Nr. 27837 3185.

Prezes Mostowski.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya Woiw. Augustowskiego.

Gdy dzierzawa piecy smolanych w Leśnictwie Balińskim z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się, przeto Kommissya Wódzka uwiadomia chęć dzierzawienia takowych mioc mogących, iż w dniu 1. Grudnia r. b. na dalszą iednoroczą rzeczonych piecy dzierzawę licytacya w tymże Urzędzie Leśnym odbywać się będzie, gdzie każdego czasu o warunkach licytacyjnych poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 12. Października 1822.

Nr. 36724 20156.

Prezes Mostowski.

Sekr. jen. A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya Woiw. Augustowskiego.

Nadesł ny przy rappersce Kommissarza delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego, rozkład terminów na parafie do wnoszenia podatków w zbliżającej się racie Listopadowey opłacać się powinny, ponizéy dla wiadomości kontrybuentów w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Rozkład terminów do opłaty kontyngensu liwerunkowego od gromad, za ratę drugą 1822. r. w Obwodzie Łomżyńskim.

Parafia Łomżyńska, miasto Łomża, gmina Rembielin, parafia Piątnicka, gmina Jeziorkowska, parafia Małopłocka gmina Rogieniecka dnia 4. Listopada r. b. Parafia Tu halska, gmina Wybrany, parafia Drozdowska, gmina Drozdowska i Olszyńska d. 5 gbr. Parafia Dobrzyłowska, Małopłocka, Myszeniecka i Piątnicka, gmina Dozwałowska, Kisielnicka, Jurzecka, Górki Sypniewo i Małopłocka d. 6. gbr. Parafia Kolenska, miasto Kolno, gmina Tyszkę Łabno, parafia Sniadowska, miasto Sniadow, gmina Sniadowska, parafia Szczepankowska, gmina Zebry i Osobne d. 7. gbr. Parafia Miastkowska, gmina Miastkowska, Tarnowo i Rozwory, parafia Nowogrodzka, Łomżyńska i Kadzidlińska, miasto Nowogrod, gmina Nowogrodzka i Kutyska d. 8. gbr. Parafia Zambrowska, miasto Zambrow, gmina Zambrowska, Koryte i Laskowice, parafia Kołkowska gmina Kołkowska d. 9 gbr. Parafia Szumowska, Lubotyńska, Zambrowska i Szczepankowska gmina Szumowska, Gniazdowska i Łomżyńska d. 11 gbr. Parafia Rutkowska, gmina Rutkowska i Mężenińska, parafia Zawadzka, gmina Zawadzka d. 12 gbr. Parafia Kuleska, gmina Kuleska i Cudiane d. 13. gbr. Parafia Jabłonkowska, gmina Tybory Trzcianka d. 13. gbr. Parafia Kobylińska, gmina Franki i Piszczaty d. 14. gbr. Parafia Sokolowska, gmina Drugi, Truskolasy i Kruszewo, parafia Waniewska, gmina Kowalewszczyzna d. 15 gbr. Parafia Wysocka, miasto Wysokie, gmina Sreznica i Bryki, Parafia Jabłńska, gmina Szymbory i Mazury d. 18. gbr. Parafia Dąbrowszczyńska, gmina Woyny, parafia Dąbrowska, gmina Wiśniówek i Nowa wieś d. 19. gbr. Parafia Poświętńska, gmina Łupy i Brzozowo, parafia Tykocińska, miasto Tykocin, gmina Stelmachowo i Dobki d. 20. gbr. Parafia Kuczyńska, miasto Ciechanowice, gmina Lubawicz, Nowodwory, Kuczyn i Kłukowo, parafia Pietkowska, gmina Pietkowo d. 21. gbr. Parafia Hodyszewska, gmina Hodyszewo, parafia Piekutka, gmina Łopienie, parafia Wyszenkowska, gmina Wyszonki d. 22. gbr. Parafia Płńska, gmina Roszki d. 25. gbr. 1822. r.

Wzywając kontrybuentów, aby się z należności skarbowych w czasie przyzwoitym uiszcili, ostrzega przytem, iż po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, eksekucya przez komm. deleg. do opóźniających się kontrybuentów wysyłana będzie.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed komm. deleg. do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 12. 8br. 1822. r.

Nr. 36430 20106.

Prezes Mostowski.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya VVoiew. Augustowskiego.

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich mieszkańców Wdztwa Augustowskiego, mianowicie zaś handlujących, że w dalszym ciągu obwieszczenia swego pod dniem 15. Maja r. b. Nr. 15415 1262 r. b. w dzienniku wdzkim zamieszczonego, a zakazu wprowadzania wszelkiego rodzaju sukna zagranicznego do kraju, oprócz z fabryki Pruskiej przez Komorę Kalisz tyczącego się, wydała dziś w skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 26. 7br. r. b. Nr. 32454 zalecenia Rewizorom Wdzkim opieczętowania oddzielnymi pieczęciami kwadratowemi na laku czerwonym, wszelkich zapasów sukna zagranicznego w handlach będącego, niemnię obostrzyła naysurowięd wszystkim Urzędem ściśle kontrolowanie tychże zapasów, tak co do ich wysyłania za kwitami zaświadczającemi, i nawzajem wprowadzania z miast innych, iako też co do ubytku onych przez wyprzedż miastcową, niemnię podawanie ciągle wykazów miesięcznych tego rodzaju, nietylko do Kommissyi Wdzkiej, ale nawet do bióra Kommissyi R. P. i Skarbu; ostrzega obok tego Kommissya Wdzka, że wszelkie sukna kontrolą zapasową nieobjęte, w handlu czyiem bądź znalezione, iako defraudowane uważane, konfiskacie i karom prawem przepisany ulegać będzie.

Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom deleg. do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, d. 8. 8br. 1822.

Nr. 38515 3207.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

WVyd. Skarb. Kommissya VVoiew. Augustowskiego

Nadesłany przy Rapporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 1. Października r. b. Nr. 6994 rozkład dni na parafie do wnoszenia kontyngensu liwerunkowego w zbliżający się racie Listopadowy r. b. wpłynąć powinienego, poniżej dla wiadomości kontrybuentów w powyższym Obwodzie zamieszkałych umieszcza:

Parafia Bakalarzewska i Berznicka d. 2. Listop. Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 4. Listop. Parafia Kaletnicka d. 6. Listop. Parafia Krasnopolska i Kopyowska d. 7. Parafia Kalwaryyska i Leypuńska dnia 9go Parafia Liszkowska i Lubowska d. 11. Parafia Łozdziejska i Metelska d. 13. Parafia Mirosławska i Przerońska d. 14. Parafia Puńska i Seyneńska d. 16. Parafia Sereyska d. 18. Parafia Sto-Jezierska i Szczeberska d. 20go Parafia Teolińska i Urdomińska d. 21. Parafia Wieysieyska d. 23. Parafia Wizayńska d. 25. Parafia Wigierska dnia 28. Listopada r. b.

Wzywając Kontrybuentów aby się z należności skarbowi od nich przypadających w czasie przyzwoitym uścili, ostrzega zarazem, iż po upływnieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wysyłana będzie.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem del. do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 12go Października 1822.

Nr. 37599 20974.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nr. 33554 4582. Nr. k. 170. Józef Grygaytys, wzrostu średniego, twarzy ściągły subtelný, nos średni, włosy blond, lat ma 31. głowę krótko ostrzyżoną, wąs m.ły proporcjonalny, siermięga na nim biała, z płaszczu wojskowego kroiem litewskim przerobiona, kamizelka granatowa, koszula cienka długa, kapelusz nowy, na nogach skurzanne trzewiki, mówi po litewsku, mieni się bydź krawcem, i ma nawet przy sobie narzędzia krawieckie, o dezercyą z wojska obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Prost. Ptu Kalwaryyskiego dostawiony.

Nr. 33471 4553. Nr. k. 171. Józef Sokołowski, ma lat 36, religii katolickiej, wzrostu średniego, twarzy pełnej, nosa grubego szerokiego, oczu siwych, włosów na głowie blond, mówi po polsku i po rossyjsku, o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Kalwaryyskiego dostawiony.

Nr. 33141 4524. Nr. k. 172. Grzegorz Jamiński, ma lat 40, wzrostu miernego, chuderlawy, włosy ma czarne dosyć długie, zarasta rudawo, i iakież samo ma wąsy, brwi czarne, oczy siwe, nos krótki gruby, chodzi zwykle w siwý sukmanie z sznurkiem niebieskim, buty chłopskie, czapka z czarnym baranem i wierzchem granatowym, jest z professyi kowal, służył dawnięd w wojsku przy furgonach i kuźn ach, ma żonę Maryannę mówi z ruska po polsku. Mateusz Wrzosa, rodem z wsi Drzewcy, gminy Klementowic, Ptu Kaźmirskiego, religii katolickiej, lat 30 mający, wyrobnik, żonaty, wzrostu stop 5. twarzy ściągły ładny ospowatey, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło mierné, ubior zwykły włóściański, o fałszowanie monety obwinieni, mają bydź śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Lubelskiego dostawieni.

Nr. 33140 4523. Nr. k. 173. Kacper Hermanowski, liczący lat 44. wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, włosów blond, i takóž na brodzie zarasta, ubrany był w spancerek sukieny granatowy, koszula spodnie parcianné. hóty pasowe, o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Siedleckiego dostawiony.

Nr. 34084 4602. Nr. k. 174. Franciszek Woyciechowski, lokaj, Stanisław Płański, szewczyk. Józef Rodowicz, krawczyk. Dominik Kozłowski, lokaj. Karól Wasilewski, służyący. Mateusz Zelkowski, służyący, zbiegli popisowi z miasta stołecznego Warszawy, mają bydź śledzeni, a w razie ujęcia do Urzędu Muncypalnego tegoż miasta dostawieni.

Nr. 34505 4707. Nr. k. 175. Abram Josielowicz, rodem z miasteczka Lipska, Obwodu Augustowskiego, 44 lat mający, wzrostu słusznego, twarzy okrągły pełnej, nosa dużego, włosów rudych, czyli czerwonych, oczu borych, o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pokoju Ptu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 34507 4708. Nr. k. 176. Wiktor Sulistrowski, ma lat 45. uro-

dzony w Łozdzieiach, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond kręcących się na głowie, rudych na brodzie, oczów siwych, znaków szczególniejszych niema żadnych; w czasie uciezki miał na sobie sukman stary polatany z sukna siwego, koszule i spodnie z płótna grubego, o liczne przestępstwa obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policyi prostey Ptu Seyneńskiego dostawiony.

Nr. 34504 4719. Nr. 177. Nieiaki Konopniak, wzrostu słusznego, rudawo zarastał, lat 40 mający, uciekł tylko w jednę koszulę, spodniach płóciennych i kapeluszu czarnym złym, o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policyi Popr. Wyd. Lubelskiego dostawiony.

Nr. 34912 4732. Nr. k. 178. Afromko Filipów, ma lat 29, religii grecko-uniickiej, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa płaskiego nie dużego, oczu siwych, włosów na głowie czarnych krótko ostrzyżonych, twarzą i szorstkich; ubior: płaszcz sukna szaraczkowego z rękawami latanymi z kotnierzem czarnym, kamizelka czarna z wypustkami ponsowemi, turazierka granatowa z lampasem szaraczkowym i wypustkami ponsowemi, spodnie z płótna, na nogach bóty, mówi po rusku, o liczne kradzieże obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 35687 4775. Nr. k. 179. Piotr Tomczak, kowalczyk, i opisowy, który z miasta stołecznego Warszawy zbiegł, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Urzędu Munic. tegoż miasta dostawiony.

Nr. 35684 4776. Nr. k. 180. Stanisław Zukowski kucharz, Ludwik Emrych tczinator kominiarski, Antoni Przybylski parobek, Franc. Lubiejewski, Ignacy Tuskański krawczyk, Antoni Galasiński vel Gołasiński szewczyk, Antoni Ochociński czeladnik ciesielski, Józef Galasiński vel Gołasiński szewczyk, Franc. Hilecki krawczyk, Franc. Lipski szewczyk, Walenty Malinowski służący, Kazim. Gizielewski szewczyk, Winc. Pniowski służący, Woyc. Komorowski uczeń sukienniczy, zbiegli popisowi z miasta stołecznego Warszawy, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Urzędu Muncypalnego tegoż miasta dostawieni.

Nr. 35201 4826. Nr. k. 181. Jan Zaykowski, spisowy z Wdztwa Krakowskiego, lat 23 mający, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła średniego, utrzymuje się ze służby, który uzyskawszy przesiedlenie do miasta stołecznego Warszawy, mimo uplynionego terminu niezayduie się na miejscu, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Urzędu Muncypalnego tegoż miasta dostawiony.

Nr. 35623 4869. Nr. k. 182. Zoroch Morduchowicz, wzrostu wysokiego, włosów na głowie i brwiach ciemno-blond, a broda i wąsy mało porosłe, twarzy czarniawej podługowatej, nosa miernego, ma lat 25, w szlafroku dymowym w drobne paski, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Rządu Obwodu Białostockiego dostawiony. DODATEK.

Dodatek

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 43.

LISTY GONCZE.

Nr. 33474 4876. Nr. k. 183. Nieiaki Antoni Kuciński, były dzierżawca folwarku Dembówka, w ekonomii Kompin, Obw. Sochaczewskim, który będąc wyrokiem Delegacyi Adm. skazany na zapłacenie skarbowi kwoty złp. 167 gr. 2. z miejsca terażniejszego pobytu niejest wiadomym, ma być z takowego śledzony, a o skutku rapport Kommissyi Wdżkię zdaný.

Nr. 30616 3742. Nr. k. 184. Moszko Judkowicz, wloczega, rodem z wsi Sokoły Ptu Tykocińskiego, który w transporcie z Siedlec do Suwałk pod miastem Wysokie Mazowieckie w lesie zbiegł, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Bióra Kommissyi Wdżkię w Suwałkach dostawiony.

Nr. 28787 3511. Nr. k. 185. Maciej Piotrowski, o zaboystwo obwiniony, urody słusnej, twarzy śniadawej ściągłej gładkiej, nosa średniego, brwi siwych, ust małych, włosów ciemno blond na głowie, brzości średniej, włosów na brodzie i wąsach światłoblond obrastających, ubrany w siermięgę samodzielną nową, krótką, szarą, na polski model robioną, guzikami cynowemi zapinającą się, w kamizelkę dymkową ciemną, z guzikami, w koszulę i spodnie płócienne z kużelu, w bóty rzemieńne dobre, i kapelusz czarny na głowie, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 30919 3804. Nr. k. 186. Winc. Czesnas, urody dość wysokiej, twarzy ściągłej nieco ospowatej, oczu siwych, nosa dużego, włosów i wąsów ciemno-blond, palec u prawej ręki wskazujący na pót ucięty, ma lat 30, mówi po polsku i po litewsku, pisać i czytać po polsku umie, o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pokoju Ptu Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 30852 3807. Nr. k. 187. Kazimierz Fiedorowicz, fałszywie Czechowicz, cygan, wzrostu wysokiego, pleców szerokich, rękę długich i grubych, twarzy okrągłej cyganiastej, oczu i brwi krucznych, włosów na głowie czarnych, lat 26 mający. 2. Grzeg. Piotrowski, cygan, ma lat 30, wzrostu średniego, w sobie gruby, twarzy ściągłej pełnej, włosów i oczów czarnych, i czarno zarasta, o kradzież obwiniony, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Siedleckiego dostawieni.

Nr. 30918 3805. Nr. k. 188. Józef Dym, o kradzież obwiniony, rodem ze wsi Wolicy, Ptu Kaźmierskiego, lat 26 mający, włosów blond, oczów siwych, twarzy pociągławej rumianej, nosa dużego pociągłego, wzrostu wysokiego, w sobie niebardzo mężny, ubrany był w kapotę sieraczkową złą, koszulę konopną, spodnie zgrzebne, bóty na obcasach, czapka z siwym baranem, mówi dobrze po polsku, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wyd. Lubelskiego dostawiony.

Nr. 35837 4895. Nr. k. 189. Bartłomiej Malesa, o kradzież obwi-

niony, wzrostu wysokiego, smagły, prosty, włosów blond ostrzyżonych, zarostu jasno-blond, twarzy okrągłej, w kozuchu, bótach i czapce z czarnym barankiem na środku guz wielkości talara.

Nr. 35838 4896. Nr. k. 190. Michał N o kradzież obwiniony, ma lat 50, włosów blond, twarzy okrągłej rumianej, wąsów i brody, który niegolit, rudych, wzrostu średniego, pleczysty, miał na sobie kapotę siwą z trzema latami, z potrzebami białymi na wierzchu, na spodzie kapotę siwą nową, spodnie granatowe sukienne, buty pasowe, na głowie czapkę z czarnym baranem przechodzoną.

Powyzsi dwaj mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Policyi Popr. Wyd Siedleckiego dostawieni.

Nr. 36300 4931. Nr. k. 191. Jakób Skwarczyński, popisowy, syn Wawrzyńca i Magdaleny, czeladnik tapicerski, kawaler, kondycyi miejskiej, katolik, lat 22 mający, rodem z miasta Lublina, wzrostu stop 5, cali 9, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, czytać i pisać umie, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Urzędu Munic palnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Nr. 36350 4945. Nr. k. 193. Konst. Laudemski, ma lat 30, wzrostu wysokiego, szczupły, twarzy śiągłej, nosa dobrego, oczów niebieskich, włosów blond; ubior: surdut ciemno zielony, frak niebieski, płaszcz granatowy, miał przy sobie fuzję pojedynkę, torbę myśliwską, kasztanową młodą wyłiczkę, domyślać potrzeba, że może mieć przy sobie atest zfałszowany; który służąc za ekonoma we wsi Goszczonowie, sprzedawszy nie mało zboża mimo wiedzy Pana, zabrawszy pieniądze za to zboże przeszło ztłp. 500, tajnym sposobem z miejsca oddałit się, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Kommissarza Obw. Kaliskiego dostawiony.

O skutku śledztwa, rapport Kommissyi Woiewódzkiej w dni 15 przez Kommissarzy Obwodowych zdany być ma.

OBWIESZCZENIE.
PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO.

Pierwszój Instancyi
V Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do art. 682 i 683 Kodexu Postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi Krysztafa i Eleonory Meysow w mieście Obwodowem Łomży zamieszkałych, a obieralne zamieszkanie co do zaarrestowania pomiędzy wyrażonego u Patrona Trybunału Alberta Krzymowskiego mających, na satysfakcyę 300 tal. Pusk. procentu od tęż i resztów, zatradowany i zajęty został dom drewniany o dwu pomieszkaniach w mieście Obwodowem Łomży, pod Nrem 63 przy ulicy Rządowój sybnowany, z placem na którym stoi i sklepem, do własności Franciszka Soltana należący, w skutek dwóch aktów urzędowych, pierwszego daty 19. Maja 1813. r. i drugiego 20. Kwietnia 1814. r. między Meysa-

mi i Soltanami nastąpionych, w drodze wywłaszczenia i celem publicznej sprzedaży przez akt urzędowy na dniu 1. Lutego r. t. 1822. przez Komornika Trybunału Jakoba Litwińskiego sporządzony.

Dom nadmieniony leży w mieście Obw. Łomży handlowem nad spławną rzeką Narwią, plac ma szerokości prętów dwa i długości cztery, a w domu cztery wygodne pomieszkania, z którego opłaca się podatku rocznie do Fejer Kassy ztłp. 9, ofiary gr. 10. podymnego ztłp. 7. gr. 4ry.

Akt takowego zajęcia zostawiony i doręczony został:

1. Samemu dłużnikowi Franciszkowi Soltanowi w Łomży dnia 150 Lutego.
2. Burmistrzowi miasta Łomży dnia tegoż
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Barbowskiemu.
4. JW. Kommissarzowi Obwodowemu.

Tudzież tenże akt został zarejestrowany w Biórze hypotek i w Kancellaryi Ziemińskiej Woiewództwa Augustowskiego dnia 12. Marca r. b. 1822. następnie wciągnięty został pod dniem dzisiejszym w księgę Trybunału zaarrestowań nieruchomości.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi dnia 6. Lipca, drugie 20. Lipca, a trzecie 3. Sierpnia r. b.

Jakob Zakrzewski Patron Trybunału z Urzędu dodany powyższą wyprzedaż popierać będzie.

Ost teżnie przysądzenie za wyrokiem przygotowawczym nastąpi dnia 9go Listopada 1822. na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego. Cena teżnie nieruchomości ustanowia się na ztłp. 972.

Dzielo się w Łomży, w Biórze Pisarza Trybunału d. 12go Września 1822go roku.

(L. S.) Zaremba, Pisarz.

Strona uboga.

WYPIS URZĘDOWY.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszój Instancyi Woiewództwa Augustowskiego.

Uwiedomia Publiczność, i tych wszystkich, których to interessować może, że Urzędona Klara z Mikuckich Karwowska, we wsi Kroszewie, Parafii Raygrodzkiej, Powiecie Bebrzyńskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkała, z poprzedniem siebie przez Jaśnie Wielmożnego Prezesa tegoż Trybunału w dniu 6. Męca i roku bieżących upowaznieniem, wyniosła skargę o oddzielenie majątku swego, przeciw mężowi swojemu Adamowi Karwowskiemu, także w Kroszewie mieszkającemu, przez pozew na dniu 14. Września r. b. onemu doręczony, którym też skarżaca za Obrońcę z Urzędu przydanego, ustanowiła Wgo Franciszka Petkowskiego Patrona tegoż Trybunału, w Łomży mieszkającego.

Dań w Łomży, dnia 16. Września 1822. roku

(L. S.) Trojanowski.

Na żądanie Urodzonéy Klary Karwowskiey, przylepiłem trzy kopie niniejszego wypisu urzędowego, jedną na drzwiach Izby Audyencyonalnéy Trybunału, drugą w Izbie Patronów, trzecią Wmu Notaryuszowi, każdemu z osobna przylepiłem i zostawiłem, świadczę.
w Łomży, dnia 16. Września 1822. r.

Józef Gąsiewski, Woźny.

Poświadczam, iako powyższe obwieszczenie na drzwiach Audyencyonalnych Trybunału wywieszzone zostało.
w Łomży, dnia 16. Września 1822. r.

Kossakowski, Z. S.

Na drzwiach Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego wywieszona kopia.
w Łomży, dnia 16. Września 1822. r.

Kamionowski, Rejent.

Poświadczam, iż powyższe zawiadomienie względem oddzielenia majątku, w Izbie Patronów w kopii złożone.
w Łomży, dnia 16. Września 1822. r.

Jan Kotowski.

Paweł Czajewski Patron przy Trybunale Województwa Augustowskiego w imieniu Wgo Michała Hoffmann dziedzic dóbr Warwizek, w skutek wyroku Trybunału Województwa Augustowskiego dnia 13. Lipca zapadłego, oświadcza: iż kaucya za Tadeuszem Wołłowiczem Notaryuszem Powiatu Dąbrowskiego na 3000 złtp. na dobrach Warwizkach zapisana, po trzech miesiącach wymazaną będzie, jeżeli nikt do tegoż Notaryusza z urzędowania jego pretensyi niepoda, lub przeciwko extabulacyi oppozycyi niezałoży.

Łomża, dnia 12. Października 1822.

P. Czajewski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż utrzymuje w Suwałkach Kantor Loteryi Klassycznéy krajowéy, i że w każdym czasie dostać można u niego losów. Zyczący sobie nabydź takowych, zechcą się zgłosić franco z przestaniem przypadaiący za nie ilości, a podpisany iaknayakuratnieysze usługi zapewnia.

Losy do 4táy klasy 22. Loteryi w dniu 4. Listopada r. b. odbywać się mającý, kosztują:

Całe po	-	-	-	złtp. 87
Cwieriowe po	-	-	-	— 21 gr. 22½

Suwałki, dnia 18. Października 1822.

Anszel Abram Flatau.
